

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 1.397.564.071 | 1.413.779.417 | 1.038.559.682 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.903.976 | 4.903.976 | 312.908 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 13.774.215 | 29.989.561 | 26.654.174 |
| 09 | APORTE FISCAL | 1.347.924.966 | 1.347.924.966 | 980.930.627 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 13.461 | 13.461 | 46.599 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 138.942 | 138.942 | 14.806.923 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 30.808.451 | 30.808.451 | 15.808.451 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 60 | 60 | 0 |
| | GASTOS | 1.397.564.071 | 1.413.779.417 | 1.722.308.998 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 26.098.078 | 26.098.078 | 19.887.677 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 5.527.873 | 5.527.873 | 3.240.805 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 0 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.325.246.651 | 1.325.246.651 | 928.632.983 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 20 | 16.215.366 | 650.638 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 313.585 | 313.585 | 271.714 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.848.716 | 1.848.716 | 718.598 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 3.660.709 | 3.660.709 | 1.101 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 34.868.369 | 34.868.369 | 18.505.729 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 30 | 30 | 750.399.753 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 30 | 30 | 0 |
| | RESULTADO | | | -683.749.316 |